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Nyt fra Institutlederen 
 
Kære alle 
 
Så er gangene igen fyldt med håbefulde studerende, der netop er startet på deres drømmeuddan-
nelse. Det er godt at blive mindet om, hvorfor vi er her – og hvis vi kan bevare bare lidt af den gejst, 
der stråler i deres øjne nu, så er vi godt på vej.  
 
På ledelsessiden er den bedste nyhed nok, at Lars Skov Henriksen tiltræder som viceinstitutleder 
med ansvar for forskning. Det sker med virkning fra 1. oktober, men med en ”gradvis indfasning” frem 
til 1. januar. Lars kommer i efteråret blandt andet til at stå for forberedelsen af forskningsgruppeeva-
lueringen, som spænder af i foråret 2025. 
 
Jeg vil også benytte lejligheden til at sige tak for det store engagement ved institutseminaret den 19. 
august. – Seminaret var en lejlighed til at tage hul på den løbende dialog vi skal have om betydningen 
af AI for både forskning og undervisning. Det årlige seminar er også en kærkommen lejlighed til at ses 
på tværs af lokationer og arbejdsfunktioner. Her må vi nok notere os et vist forbedringspotentiale ved 
fremtidige arrangementer.  
 
Lidt om indsatser i den kommende tid: 
 
Early Career indsats 
Det har længe været et ønske at skabe bedre rammer for integration og understøttelse af talentud-
viklingen blandt instituttets yngre forskere på tværs af forskningsgrupperne. Early Career indsatsen 
består først og fremmest af et forum for karriereudviklingsaktiviteter, der, som et supplement til ar-
bejdet i forskningsgrupperne, tilbyder sociale og faglige aktiviteter for ph.d.’ere postdocs og adjunk-
ter. Early Career programmet koordineres af Ninna Meier. Der kommer mere information om det kon-
krete indhold. 
 
 



 
 

10. september 2024 
 

 2 

Tid til forskning 
Indsatsen for mere tid til forskning handler først og fremmest om at skabe balance mellem undervis-
ning og forskning. Vi er allerede nået et godt stykke af vejen med dette mål, men mangler fortsat at 
finde ca. 1000 timer på tværs af vores uddannelser for at opnå balance mellem den undervisning, vi 
udbyder og de timer, vi har til rådighed på instituttet. Der arbejdes i øjeblikket i studienævnene for at 
realisere målet på en måde, der bedst muligt sikrer den fortsatte kvalitet i uddannelserne.    
 
Status på APV-proces  
Før sommerferien var mange af jer involveret i en proces, hvor I gav input til det løbende arbejde med 
at forbedre arbejdsmiljøet på instituttet. De mange input er i regi af SAU blev kondenseret til en 
række indsatser som er samlet under følgende fire overskrifter: 
 

• Early Career/integration af yngre forskere 
• Stress/balance problematikker 
• Informationsflow på instituttet 
• Omgangsformer 

 
Næste skridt i det videre arbejde er en konkretisering af handlinger og tidsplaner rettet mod de en-
kelte indsatser samt en placering af ansvaret for udmøntningen af indsatserne. 
 
Forestående strategiarbejde  
Over de kommende 1½ måneds tid skal instituttet udarbejde strategiske mål for 2025 – bl.a. rettet 
mod AAU’s overordnede strategi – Viden For Verden (VFV). For 7 ud af 9 mål er der tale om forlæn-
gelse af eksisterede strategiske mål. Der vil dog komme nye mål rettet mod hhv. ’AI’ og et mål der 
handler om ” Øget forskermobilitet og udveksling med industrien”. Parallelt med dette arbejde skal 
der desuden arbejdes med nye målsætninger for den såkaldte Forskningsindikator.  Nærmere info 
om målene tilflyder instituttet i den kommende tid og derefter starter en relativt stramt styret pro-
ces, hvor Institutrådet, Forskningsudvalget samt Samarbejds- og arbejdsmiljøudvalget involveres på 
forskellig vis i processen.   
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Nye mødefaciliteter i KST 7 – videoudstyr i lokale 16 
Til generel orientering kan oplyses, at der nu også er mulighed for at anvende mødelokale 16 i Kroghs-
stræde 7 til online møder.  
 
Retningslinjer for IT-udstyr 
Institutledelsen har besluttet at indføre retningslinjer for hvilket IT-udstyr der udleveres. Retningslin-
jerne vil inden længe kunne tilgås på Intranettet og skal bl.a. bidrage til følgende: 
 

• Sikre at udleveret udstyr lever op til AAU’s generelle regler og standarder vedr. indkøbsaftaler, 
system- og sikkerhedskrav mv. 

• Sikre at udleveret udstyr overholder internt fastsatte økonomiske rammer 
• Fastsættelse af ISSA-standard for udlevering af udstyr   
• Bidrage til gennemsigtighed i mulighederne på Instituttet vedr. it-udstyr 

 
Referater fra de institutionelle mødefora – IR, SAU og Studieråd  
Til generel orientering arbejdes der løbende på at styrke arbejdsgangene vedr. referater fra de insti-
tutionelle mødefora. Helt konkret går indsatsen på at gøre referaterne tilgængelige så hurtigt som 
muligt på instituttets intranet. Du finder referaterne her:  
 

• Institutråd 
• Samarbejds- og arbejdsmiljøudvalg 
• Studieråd    

 
Julefrokost 
Årets julefrokost afholdes fredag den 13. december. Nærmere information følger. 
 

~ Jakob Skjøtt-Larsen, Institutleder 
 

  

https://www.intranet.soc.aau.dk/institutraad
https://www.intranet.soc.aau.dk/samarbejds-arbejdsmiljoeudvalg/
https://www.intranet.soc.aau.dk/studieraad
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Nyt fra uddannelserne 
 
Den nye undervisningsevaluering 
På ISSA er det besluttet, at processen omkring de kvantitative evalueringer skal ændres fra efteråret 
2024. Det nye koncept kommer til at hedde ”Undervisningsevalueringen” og vil erstatte dele af vores 
nuværende semesterevaluering. Ændringerne er et forsøg på at højne svarprocenten, og dermed 
opnå et mere validt datagrundlag til den kontinuerlige uddannelsesudvikling. Det betyder, at alle stu-
derende skal besvare 8 spørgsmål den sidste undervisningsgang, i forbindelse med et modul/kur-
sus/valgfag afsluttes. Det vil blive muligt at vise de studerende resultaterne, via et dashboard i Sur-
veyXact, i forbindelse med de kvalitative evalueringer, og dermed bruge dashboardet som et dialog-
værktøj.  
 

~ Mia Arp Fallov, Viceinstitutleder for Uddannelse 
 

Nyt fra forskningsområdet 
 
Information om ændring i praksis vedrørende grundlaget for pointberegninger med hensyn til AAU 
Forskningsindikatoren (del A) – det vil sige overgangen fra 2020 BFI-listen til det norske Kanalre-
gistret for alle 2024 publikationer og frem og VBN-teamet som mellemstation i forhold til forslag 
om nye kanaler. 
 
I AAU Forskningsindikatoren (del A) beregnes point på forskningspublikationer, der er publiceret i 
fagligt anerkendte kanaler. Den faglige anerkendelse sikres ved at kanalerne optræder i Kanalregi-
steret. Der har været en overgangsperiode, hvor AAU Forskningsindikatoren anvendte BFI-listen fra 
2020, men for publikationer i 2024 er det Kanalregisteret, der er gældende. Generel deadline for ind-
melding af nye kanaler til Kanalregisteret for indeværende år er 30. november. 
 
Direktoratet for høgare utdanning og kompetanse, der administrerer Kanalregisteret, har bedt om, at 
vi fra AAU vil samle forslag til nye publiceringskanaler og sikre at minimumskravene for godkendelse i 
Kanalregisteret er opfyldt. Proceduren vil være følgende: 
 

• Forslag til nye kanaler går fremover gennem VBN-teamet. Direktoratet for høgare utdanning 
og kompetanse behandler forslag, der allerede er indsendt til dem.  

https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/Forside/
https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/Forside/
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• Forslaget, der sendes til VBN-teamet skal følges af en enkel dokumentation for at minimums-
kravene til godkendelse er opfyldt: 
https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/OmKriterier 

• Forslag og dokumentation sendes til vbn@aub.aau.dk – forslaget skal således indholde 
følgende 

o Information om forslagstiller: Navn, institut og e-mail 
o Information om publiceringskanal – hjemmeside mv. 
o Dokumenation for opfyldelse af minimumskrav: 

https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/OmKriterier 
• VBN-teamet samler og efterspørger evt. manglende dokumentation inden forslagene samlet 

sendes til Direktoratet for høgare utdanning og kompetanse 
• Direktoratet for høgare utdanning og kompetanse foretager en faglig vurdering af dokumen-

tationen for opfyldelse af minimumskrav og godkender eller forkaster forslaget til ny kanal 
• Bemærk: Deadline for forslag til VBN-teamet af nye til Kanalregisteret for indeværende år 

er 31. oktober. 
 
Spørgsmål til ovenstående rettes til VBN-teamet. 
 

~ Lars Skov Henriksen, kommende Viceinstitutleder for Forskning 
 

 

Nyt fra ph.d.-området 
 
Nye kolleger på vej 
Som følge af de mange nye eksterne bevillinger, indskrives der i løbet af 2025 8 nye ph.d.-studerende 
ved instituttet. Læs mere om bevillingerne i dette og forrige nyhedsbrev.  
 
Ny ph.d.-programleder 
Som følge af at undertegnede tiltræder i funktionen som Viceinstitutleder for Forskning 1. oktober 
2024, skal der findes en ny programleder for Ph.d.-programmet i Sociologi og Socialt Arbejde. Inte-
resserede er velkomne til at henvende sig til Jakob Skjøtt-Larsen. 
 

~ Lars Skov Henriksen, ph.d.-programleder 
 

https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/OmKriterier
mailto:vbn@aub.aau.dk
https://kanalregister.hkdir.no/publiseringskanaler/OmKriterier
mailto:vbn@aub.aau.dk
https://www.intranet.soc.aau.dk/digitalAssets/1319/1319995_nyt-fra-institutlederen-juli2024.pdf
mailto:jsl@socsci.aau.dk
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Nyt fra sekretariatet 
 
Med indgangen til september ramte vi årsdagen for ’ISSA Sekretariatet’ som en selvstændig enhed. 
Som nævnt på instituttræffet er jeg overbevist om, at vi går et ’ år 2’, som bliver præget af noget 
større ro end det seneste år, i møde, hvor rigtig mange bolde har været kastet op i luften. At der nu 
formentlig kommer lidt mere ro på nogle fronter, betyder at vi kan koncentrere nogle kræfter om at få 
endnu bedre hånd om vores opgaver og arbejdsgange samt vores roller og ansvar i forskellige sam-
menhænge. 
 
Som også nævnt på instituttræffet vil vi holde benene på jorden og fortsat fokusere på helt konkrete 
arbejdsgange – herunder også et fokus på at skabe balance i opgaver og arbejdstid. 
 
I den kommende tid vil vi bl.a. sætte spot på at styrke processerne omkring ansættelse af nye medar-
bejdere - konkret på de delopgaver som vi løser som institut rettet mod VIP ansættelser. På HR-om-
rådet er vi dog i høj grad påvirket af snitfladerne til den centrale HR-afdeling, så der er også en hel del 
af flowet, som vi ikke kan påvirke direkte. 
 
I sammenhæng hermed har vi gennem de seneste måneder arbejdet med at styrke arbejdsgangene 
vedr. on-boarding af nye medarbejdere. Resultatet heraf skulle gerne medføre at nye medarbejdere 
oplever at være godt taget af fra starten af deres ansættelse på alt fra udstyr til generel velkomstin-
formation. 
 
Derudover så glæder vi os over, at vi har budt velkommen til Louise Wibert Nielsen, der bl.a. skal løse 
opgaver knyttet til uddannelsernes kvalitetsarbejde samt udviklingsarbejde og ledelsesstøtte på stu-
dieområdet. Desuden kan vi løfte sløret for, at vi pr. 16. september byder velkommen til Emil Ander-
sen som starter i den ledige stilling på økonomiområdet – bl.a. til opgaver knyttet til understøttelse af 
projekter med ekstern finansiering. Emil er 25 år og netop uddannet kandidat i erhvervsøkonomi med 
speciale i økonomistyring.  
 

~ Dennis Overgaard Zacho, sekretariatschef 
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Nyt fra instituttet 
 
Nye kolleger 
Vi har siden sidste nyhedsbrev kunnet byde velkommen til: 
 
Nanna Møller Mortensen, lektor, OrgSoc (1. august 2024) 
 
Louise Wibert Nielsen, ledelseskonsulent (1. august 2024) 
 
Anders Bastrup Jørgensen, videnskabelig assistent, SocMap (1. august 2024) 
 
Katrine Syppli Kohl, postdoc, WISER (21. august 2024) 
 
Sarah Westh, studielektor, SCOPAS (1. september 2024) 
 
Jonas Thorborg Stage, ekstern lektor, KSA KBH (1. september 2024) 
 
Line Søberg Bjerre, ekstern lektor, MBU (1. september 2024) 
 
 
 
Nyt om bevillinger 
 
Bevillinger, hvor vi er part:  
 
Støttet selvstændig beslutningstagen hos voksne med moderat intellektuelt udviklingshandicap 
Modtager: UCN professionshøjskolen: Oline Pedersen projektleder i samarbejde med Mie Engen 
Samlet bevilling: 5.685.132 DKK.  
AAUs del af bevilling (Mie Engen): ca. 850.000 DKK (evt. mindre justeringer) Frikøb + indskrivning af 
ph.d. hos AAU 
Bevillingsgiver: Velux HumPraxis   
 
 
 

https://www.soc.aau.dk/ny-lektor-nanna-moller-mortensen-n116110
https://www.soc.aau.dk/ny-lektor-nanna-moller-mortensen-n116110
https://www.soc.aau.dk/katrine-syppli-kohl-n118381
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Nyheder fra hjemmesiderne 

CUBB-seminar 2.0: Denne gang i København 
Torsdag d. 26. september 2024 inviterer CUBB til heldagsseminar, men denne gang i København. Se-
minaret sætter fokus på borgerinddragelse i fremtidens beskæftigelsesindsats, og præsenterer en 
række af de indsigter relateret hertil, som CUBB-projektets forskning-praksis-samarbejde har af-
født. 
 Læs mere 

Vrede i jobcentret kan give viden og handling 
12. episode af CUBB-cast. Når en arbejdsløs eller sygemeldt borger hidser sig op over for en medar-
bejder i et jobcenter, opfattes det oftest som et problem. Men vreden kan også bruges til noget kon-
struktivt. 
 Læs mere 
 

Forskningsprojekt om den aktuelle danske kriminalpolitik modtager bevilling på 5,6 million kroner 
VELUX FONDEN har netop bevilget 5.689.161 kroner til lektorerne Rasmus Munksgaard og Annette 
Olesen fra Institut for Sociologi og Socialt Arbejde på Aalborg Universitet. Bevillingen åbner døren 
for, at et forskningsprojekt om den aktuelle danske kriminalpolitik igangsættes. 
 Læs mere 

https://www.soc.aau.dk/cubb-seminar-2-0-i-khb-n116628
https://www.soc.aau.dk/vrede-i-jobcentret-kan-give-viden-og-handling-n116621
https://www.soc.aau.dk/forskningsprojekt-om-kriminalpolitik-modtager-bevilling-n114008

